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Pasqyrat Financiare te Vitit

2017

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha | Periudha

Raportuese
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare
> Banka
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 120,000
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere 120,000
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari
= Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
T Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
= Makineri dhe paisje
> Aktive tiera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
B Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 120,000




Pasqyrat Financiare te Vitit

2017

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenimg

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

2,448,117

Derivativet

Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3

Huat dhe parapagimet

2,448 117

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

350,448

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

112,966

Detyrime tatimore per TAP-in

9,100

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

viv|v|Vv]Vv]|Vv]V]|V]|V

1,975,603

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

KAPITALI

-2,328,117

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

ole(x(~|o|o|afwin~

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

2,328,117

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1ll)

120,000




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2017

o Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese| Para ardhese
1 Shitjet neto 3,473,840
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes -1,394,076
Pagat e personelit -1,127,495
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -266,581

6 Amortizimet dhe zhvleresimet
T Shpenzime te tjera -4.407,881
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -5,801,957
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
15 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,328,117
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -2,328,117
156 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -2,328,117
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara




re e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 20____

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

—

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

B L

Emetimi aksioneve

100,000

1 oo.oo_u__

Pozicioni me 31 dhjetor 20____

Fitimi neto per periudhen kontabel

-2,451,656

-2,451,656

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 20____

100,000

-2,451,656

-2,351 .mmm__




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

3,473,840

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-1,127,492

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

2,346,348

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

2,346,348

Mjetet monetare ne fund te peti udhq_%!(ontabel
Q)V\\‘

2,346,348




SHENIMET SPJEGUESE
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
3,473,840 Aktiviteti | shoqgerise

Shpenzimet perbehen nga
127,495 Paga
266,581 Sig shog+shendet
4,407,881 Te tjera

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -2,328,117
e Fitimi i ushtrimit -2,328,117
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
e Fitimi para tatimit 0
e Tatimi mbi fitimin 0
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba

>
>
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Emertimi Mikronjesise INDEPENDENT BALKAN NEWS AGENCY
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PASQYRAT FINANCIARE
(MIKRONJESITE )

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
: Periudha Periudha
b A K T l V E T S Raportuese | Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1
1 Aktivet monetare 2 126,239
> Banka 3 45,000
»> Arka 4
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 81,239
»> Kerkesa te arketushme 6 81,239
> Te tjera te arketushme 7
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8
> Debitore te tjere 9
3 Inventari 10
> Lendet e para 11
> Prodhim ne proces 12
> Produkte te gatshme 13
» Mallra per rishitje 14
> Parapagesa per furnizime 15
> Te arketueshme nga ortaku 16
B X
1l AKTIVET AFATGJATA 18
1 Aktive afatgjata materiale 19 896,315
> Toka 20
L g Ndertesa 21
= Makineri dhe paisje 22 896,315
e Aktive tiera aﬁg‘;’ara materiale 23
2 Aktive te tjera afatgjata 24
Totali Aktiveve| 25 1,022,554
N PASIVET DHE KAPITALI Shenime | oo one | Pars ardhe
Raportuese | Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 26
1 Huamarjet 27
> Overdraftet bankare 28
> Huamarrje afat shkuatra 29
2 Detyrimet tregetare 30 8,051,722
» Te pagueshme ndaj fumitoreve 31
»> Te pagueshme ndaj punonjesve 32 395,004
»> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 33 127,782
> Detyrime tatimore per TAP-in 34 11,700
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35
| 2 Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37 33,964
> Kreditore te tjere 38
> Parapagimet e arketuara 39
> ortaku 40 7,483,272
I PASIVET AFATGJATA 41
1 Huat afatgjata 42
> 43
2 Te tjera afatgjata 44
> 45
[} KAPITALI 46 -7,029,168
1 Kapitali i Pronarit 47
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 48 -7,029,168
3 Terheqgiet e Pro 49
W=y, T@tall Pasiveve | 50 1,022,554
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

=T Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese | Para ardhese
| |TE ARDHURAT 11,164,651
> Te ardhura nga shifra afarizmit 11,164,651
>
ES
Il |ISHPENZIMET =1+2+3+4+5 -18,193,819
1 [Shpenzime per materiale -11,951,115
» [nventar ne celje
» Shpenzimet per mallrat e prodhuara -11,951,115
» Inventari ne fund te vitit
2 |Shpenzime personeli -4,312,748
» Pagat -3,195,880
» Siguracion -1,116,868
3 [Amortizimi i Aktiveve Afatgjata
4 |Te tjera -1,929,956
» Energji uji,fax,telefon,internet
» Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit
» Benzin/Naft/Gaz
» Qera ambjenti -619,503
» Pagesa (honorAre) -226,425
» Taksat Doganore e Bashkiake -12,500
» Shpenzime administrative,mirembaijtje dhe te tjera -1,071,5628
*
=
5 |Shpenzime financiare
» Interesa te paguara dhe komisione bankare
=
>
A |Fitimi para tatimeve -7,029,168

>

Tatimi mbi fitimin

Fitimi pas tatimit




SHENIMET SPJEGUESE

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

14,638,491

Aktiviteti | shogerise

Shpenzimet perbehen nga

4,322,808 Paga
1,361,954 Sig shog+shendet
1,783,377 Honorare
884129 Qera per zyra
590,535 Qera makina
12,729,597 Shtypshkronja

1,890,022 shperndarja
12,500 Taksa Bashkia
252,213 Te tjera

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

> Gjoba
>
>

-9,188,644

-9,188,644

0
0
0
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